
UCHWAŁA NR VIII/38/2019
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 27 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXI/143/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielenia i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Ciechocin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 509), w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3, lit b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez 
nauczycieli, zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w szkołach prowadzonych przez Gminę Ciechocin na 
stanowiskach niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
następująco:

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin

1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22
6. Nauczyciele przedszkoli w grupach łączących dzieci 

sześcioletnie i młodsze w przypadku, gdy grupa dzieci 
sześcioletnich jest równa lub większa od grupy dzieci 
pięcioletnich

22

7. Nauczyciele przedszkoli w grupach łączących dzieci 
sześcioletnie i młodsze w przypadku, gdy grupa dzieci 
młodszych jest większa od grupy dzieci sześcioletnich

25

8. Nauczyciele posiadający kwalifikacje z zakresu 
pedagogiki specjalnej zatrudnieni dodatkowo w celu 
współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz 
współorganizowania kształcenia uczniów 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym

20

9. Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjne lub 
rewalidacyjno – wychowawcze z uczniami posiadającymi 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego

18

2. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 28 sierpnia 2017 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 
szkołach i placówkach (Dz.U. z 2017 r. poz. 1643)  zrównuje czas trwania zajęć specjalistycznych do 45 min. 
Zmiana czasy pracy dotyczy zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, rozwijających uzdolnienia, 
specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-
społeczne oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym, związanych z wyborem kierunku kształcenia 
i zawodu oraz planowaniem kształcenia i kariery zawodowej. Zajęcia rewalidacyjne nadal trwają 60 min. 
Dopuszcza się prowadzenie ww. zajęć w czasie dłuższym lub krótszym niż 45 minut, z zachowaniem 
ustalonego dla ucznia łącznego tygodniowego czasu tych zajęć, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami ucznia.

Id: 1122ECB7-9B5B-4143-90F2-F763DC4956C1. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Dyrektorom oraz nauczycielom pełniącym funkcje kierownicze w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Ciechocin obniża się tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w sposób określony w poniższej tabeli:

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin

1. Dyrektor szkoły 5
2. Wicedyrektor szkoły 8

2. Obowiązkowy wymiar godzin określony w ust. 1 przysługuje od dnia objęcia stanowiska.

3. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, korzystającym z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, nie przydziela się godzin ponadwymiarowych, chyba, że jest to konieczne dla zapewnienia 
realizacji ramowego planu nauczania w jednym oddziale, a za zgodą organu prowadzącego szkołę także gdy 
jest to konieczne dla zapewnienia realizacji ramowego planu nauczania w więcej niż jednym oddziale.

4. Decyzję o przyznaniu godzin, o których mowa w ust. 3 podejmuje Wójt Gminy Ciechocin na podstawie 
arkusza organizacji pracy danej placówki i wynikających w tym zakresie potrzeb.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/143/2017 Rady Gminy Ciechocin z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielenia i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Ciechocin (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2017 r. poz. 1798). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ciechocin

Aneta Pietrzak

Id: 1122ECB7-9B5B-4143-90F2-F763DC4956C1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) zmieniająca m.in. ustawę Kartę

Nauczyciela do art. 42 ust. 7 pkt 3 dodała literę c i zobowiązała organ prowadzący do określenia

nowego tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, na stanowiskach

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, w związku z powyższym podjęcie

uchwały jest uzasadnione.

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela powyższe zadania i kompetencje wykonuje

rada gminy.

Id: 1122ECB7-9B5B-4143-90F2-F763DC4956C1. Podpisany Strona 1




